Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

Республики Башкортостан

   ҠАРАР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      28 октябрь 2019 й.

      № 131

28 октября 2019 г.

Об утверждении плана мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок и улучшения санитарного состояния территории сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды, администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок и улучшения санитарного состояния территории сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.М.Габдулхаев
Приложение
к постановлению Администрации Сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан
от 28 октября 2019 года № 131

План мероприятий
по ликвидации несанкционированных свалок и улучшения санитарного состояния территории сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Комиссионное  обследование  территории  на  наличие несанкционированных  свалок
	ноябрь
	Глава

сельского поселения

	2.
	Провести анализ объемов ТБО на месте несанкционированных свалок с составлением актов и фото отчета
	ноябрь
	Глава

сельского поселения

	3.
	Провести организационные мероприятия по подготовке и ликвидации несанкционированных свалок
	в течение всего периода
	Глава

сельского поселения

	4.
	Предусмотреть бюджетное финансирование мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок в 2020 году
	декабрь

	Глава

сельского поселения

	5.
	Проведение  собраний  граждан, разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с ТБО,  о негативных    экологических  последствиях, рисках  для  здоровья  и  социального  благополучия  как  следствие несоблюдения  норм обращении  с  отходами.
	ноябрь-декабрь
	Глава

сельского поселения

	6.
	Ликвидация, рекультивация несанкционированных свалок на территории поселения
	в течение всего периода
	Глава

сельского поселения

	7.
	Проведение субботников по  уборке  территории поселения
	постоянно
	Глава

сельского поселения

	8.
	Установить урны для  сбора  мусора  и бытовых  отходов  в  общественных  местах
	ноябрь
	Глава

сельского поселения

	9.
	Составление  актов, фотоотчетов  о  выполненных работах
	В течение всего периода
	Глава

сельского поселения